- 1 -

2024年４月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ グ リ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田 祥 吾

（ コ ー ド 番 号  9 5 6 0  東 証 グ ロ ー ス ）

問合せ先 取締役 CFO 管理部長 谷内亮太

TEL.(03)6381－7760

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年10月12日に公表した2024年８月期（2023年９月

１日～2024年８月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１ 株 あ た り

当 期 純 利 益

（ 円  銭 ）

前回発表予想（Ａ） 3,800 610 610 440 36.95

今回発表予想（Ｂ） 4,250 750 740 540 44.95

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） 450 140 130 100

増 減 率 （ ％ ） 11.8 23.0 21.3 22.7

（参考）前期実績

（ 2 02 3年８月期）
3,023 497 492 360 31.31

２．修正の理由

当第２四半期における英語コーチングサービスは、2023年９月に実施した英語コンサルタント等

の待遇改善などを背景に採用活動が順調に進捗したことにより供給力が向上し、業績が予想を超え

て推移しました。また、サブスクリプション型英語学習サービスについても、引き続き順調に推移

しております。

これらの理由により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益のすべての予想値が前回発表

予想を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を上方修正することといたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上